

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartofleka N. 118

Warunki prenumeraty, w Krakowie z adresem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwykły gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zaopiniowanie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tło spalwoty. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Stanowczy protest sowiecki przeciw bombardowaniu Nankinu

Agencja Tass donosi: Dn. 26 b. m. ambasador sowiecki w Japonii Stawucki, przesłał ministrowi spr. zagr. Hirocie następującą notę:
„Dnia 19 września konsul generalny ZSSR w Szanghaju Simanski otrzymał od admirała Hasegawy zawiadomienie o zamierze japońskich sił morskich i powietrznych poddania Nankinu i jego okolic, poczynając od południa dn. 21 września, bombardowaniu powietrznemu i innym zarządzeniom wojskowym, a równocześnie w związku z tym propozycją, skierowaną do ambasadora ZSSR, w Chinach Bogomolowa opuszczenia Nankinu z całym personelem ambasady i obywatelami sowieckimi, przybywającymi w Nankinie, celem udania się do bezpiecznych okęgów.

wojskowego, każe obawiać się, że kontynuowanie bombardowania za grzą również ambasadzie sowieckiej, życiu ambasadora i jego współpracowników, jak również własności ambasady ZSSR.
Rząd sowiecki ma tym więcej podstaw do obawiania się podobnych następstw zarządzeń, wydanych przez japońskie siły zbrojne, że jak wiadomo, japońskie władze wojskowe stworzyły już dla konsultów generalnych ZSSR, w Tientsinie i Szanghaju oraz konsultu ZSSR, w Kalganie warunki nie do zaakceptowania, utrudniające normalne pełnienie ich funkcji.

Uważając postępowanie władz japońskich wobec Nankinu za nielegalne i przostające w sprzeczności z powszechnie uznanymi zasadami prawa międzynarodowego, podobnie jak i bezprawne żądanie ewakuacji z Nankinu ambasady ZSSR, Rząd sowiecki zakłada kategoryczny protest przeciwko aktom japońskich sił zbrojnych, nie mającym precedensu w historii stosunków międzynarodowych, i stwierdza, że ambasada ZSSR w Chinach otrzymała instrukcję po zostaniu na posterunku. Rząd ZSSR, ostrzega Rząd japoński, iż uważa go będzie za całkowicie odpowiedzialny za wszelkie następstwa tych nielegalnych aktów. (PAT).

Interwencja angielska

Minister brytyjski w Tokio sir Robert Craigie odwiedził japońskiego wiceministra spraw zagr., z którym odbył dłuższą rozmowę, pozostającą — jak twierdzi w kółkach politycznych — w związku z nielegalnymi samolotami japońskimi na Nankin. (PAT).

Apel Chin do ZSSR

Agencja Tass podaje: 25 b. m. ambasada chińska w Moskwie przesłała Komisarzowi Ludowemu spr. zagranicznych, w której zwraca uwagę na bombardowanie powietrzne spokojnej lu-

Barbarzyństwo, jakiego świat nie widział! Dziki atak japońskiej łodzi podwodnej na dżonki rybaków chińskich

Agencja Reutersa donosi z Hongkongu, iż przybył tam parowiec niemiecki „Schanhorst”.
Założa jego opowiada o jednej z NAJKRWAWSZYCH MARSÓW NA MORZU, O JAKICH KIEDYKOLWIEK SŁYSZANO.

Parowiec zabrat z sobą 10 osób, które ocalały z załóg przeszło 300 ludzi, 12 dżonek rybackich, zainfatuowanych przez japońską łódź podwodną 22 b. m. pod Cze-Long-Kau.

Kanton — Hankou w kilku punktach pomiędzy Loeczang i Lczang. W niedziele lotnicy japońscy bombardowali linie kolejową Hankou — Nanczang. Ofiarą tego bombardowania miało paść około 40 osób cywilnych.

W SZANGHAJU.

Japońskie okręty wojenne, stojące na kotwicy w Uan-Pu rozpoczęły ostrzeliwanie odninka Chapei, usiłując prawdopodobnie trafić w dworzec północny, na który dwa samoloty japońskie rzuciły bomby wielkiego kalibru.

KOMUNIKAT JAPONSKI

Komunikat dowództwa wojsk japońskich w Chinach:
Przez północni Karpuj japońskie posuwają się na południe wzdłuż linii kolejowych Pekin — Hankou i Tientsin — Pakon. Władze japońskie podjęły akcję ostrzeżenia z wojsk chińskich obszar między tymi liniami kolejowymi. J. pomocy rozbilił wojska chińskie, które stanowią opór na linii: Su-niug (40 km na północno-wschód od Paotung), Sucho — Cziuo (20 km na wschód od m. He — Czeu).

Według opowiadania ocalałych, dżonki ŁOWIŁY SPOKOJNIE RYB, gdy nagle wyłoniła się łódź podwodna, która zbliżywszy się OTWORZYŁA BEZLITOSNY OGNIEN, zapalając jedną dżonkę po drugiej i pozostawiając rannych i umierających w wodzie.

Jedną z dżonek zdołało uciec. Większość ocalałych rybaków jest ranna, umieszczono ich w szpitalu, a policja rozpoczęła dochodzenie, gdyż niektóre dżonki zarejestrowane były w Hongkong.

Kapitan parowca niemieckiego oświadczył, iż zdaniem jego, wskutek ostrzeliwania przez japońską łódź podwodną dżonek rybackich zginięło około 100 kobiet i dzieci i 200 mężczyzn.

Zaznaczyć należy, że na wszystkich największych dżonkach rybackich przybywały całe rodziny rybactwa. Wśród ocalałych 10 osób znajduje się jedna kobieta, większość dżonek pochodziła z Ma cao i okręgu Kontoum.

NOWE NALOTY.

Samoloty japońskie bombardowały Kanton. Bombardowanie to pociągnęło za sobą 100 ofiar. Ponadto wodnosamoloty japońskie bombardowały linię kolejową

Terror w Palestynie Zabójstwo komisarza Galilei

Komisarz brytyjski Galilei, Andrews, wychodząc z kościoła angikańskiego, zabity został wystrzałem z rewolwera przez nieznaną grupę sprawców, którzy zabili również towarzyszącego komisarzowi policjanta.
Policja dokonała licznych aresztowań.
Komisarz Andrews mianowany został w roku ubiegłym, a w czasie pobytu w Palestynie komisi-

królewskiej pełnił funkcje oficera łącznikowego pomiędzy komisją a Rządem palestyńskim. Zabójstwo Andrews'a wywołało w całej Palestynie silne wzruszenie.
Zarówno koła żydowskie, jak i arabskie ubolewają z powodu tego aktu gwałtu, przypisując go czynnikom nieodpowiedzialnym. Pozostawienie sprawców przy życiu są bardzo energicznie. (PAT).

Nowa bomba w Paryżu Zamach na generała Pretelata

W Paryżu przed mieszkaniem gen. Pretelata, członka najwyższej rady wojennej została podłożona bomba.
Nieważąc na spuszczeniu jej zawiądzono laboratorium municypalne, które nadesłało swych pracowników, w celu usunięcia pocisku. Bomba, która nie wybuchła, będzie poddana dokładnemu badaniu. (PAT).

Echa wojny na Wschodzie Europa czeka na Stany Zjednoczone, zaś Stany Zjed. nie spieszą się

Jeden z obserwatorów amerykańskich przy Lidze Narodów oświadczył korespondentowi Havasa, iż konferencja w sprawie Paacyfiku jest projektem poronionym.

Narady prowadzone są wprawdzie na drodze dyplomatycznej, lecz zwołanie konferencji w sprawie Nankinu wydaje się w obecnych warunkach nieprawdopodobne.

Delegacja chińska z góry odrzuca wszelką odpowiedzialność za ewentualne niepowodzenie projektu. Delegat Chin Wellington Koo oświadczył, iż Chiny wypowiadają się za wszelką procedurę, która umożliwi wielkim mocarstwom uzgodnienie ich stanowiska.

Chiny nie mogą jednak zapominąć o tym, że rozpoznają akcję na terenie Ligi Narodów i w żadnym razie nie pozwolą na jej ustąpienie. Chiny przyjmują wszystko to co może wzmacnić ich skargę, a przeciwnie są wszystkim

Terror w Palestynie Zabójstwo komisarza Galilei

Komisarz brytyjski Galilei, Andrews, wychodząc z kościoła angikańskiego, zabity został wystrzałem z rewolwera przez nieznaną grupę sprawców, którzy zabili również towarzyszącego komisarzowi policjanta.
Policja dokonała licznych aresztowań.
Komisarz Andrews mianowany został w roku ubiegłym, a w czasie pobytu w Palestynie komisi-

Ze złotu naszej młodzieży



Podniesionymi pięściami salutują defilujące oddziały młodych robotników historyczną szubienicę na stłokach Cytadeli, na której gnieź bohaterowie walki o Niepodległość i Socjalizm.



Las czerwonych flag powiewa nad zwartą kolumną młodych robotników.



Grupa towarzyszek ze Śląska, w barwnych strojach ludowych, w pochodzie.









